por ce ke ce soit ferme chose et estable, a la requeste de la devant dite

Ermengart, en avons nos doneit a labbeit et au covent d'Orvaz ces

présentes lettres, saelees de nos sees en tesmonage de veriteit. Les keiles

furent faites et donees el an del Incarnation Nostre Signor mil dous cens 18

et sexante et treze ans, on mois de Juneit, le lundi après la Triniteit.

XIV.

Watrin, dit Pôle, et sa femme Abillctle, vendent à l'abbaye d'Orval,

pour onze sons de forts, leur part du moulin de Cussigny.

Février 1284.

Original sur parchemin. Sceaux disparus. Au dos de la cliartc on lit : Warri?is et Abiltelle uxor ejut 20

vendunt nobis partent quam habent in molendino de Cupigny pretio undecim sotidorum for-

tium. 1284.

Nous Walrins, dis Pôles, et Abillette, sa femme, faisons savoir a tous ceas

ki ces lettres verront et oront, que nos avons vendut a labbea et a covent

d'Orvaul, teile partie que nos aviens et avoir deviens on molin de 28
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Cupigni \ a tenir a tous jors en héritage, entièrement, parme onze sous de
fors, des queis nos nos tenons bien a sous et paies en bone monoe, contée

et délivrée a nos; et avons creanteit et crcanlons, par no fois (ianchies, ke

cest vendage desourdit nos tenrons bien et ioament, ne jamais encontre ne

5 venrons, ne venir ne ferons ou procurerons, ne par nos ne par airui.

£l por ce que nos navons point de sael, nos avons priet hommes discreis,

mon signor Jehan, cureit de Vesins ', doien de la crestientei de Longuion,

et mon signor Jake, preste de ^ain Ligier ^, qui! mettent lor sces a ces

présentes ietres en tesmongnage de veriteit. Et sil avenoit que nos, ou
10 nostre oir après nos. vossessiens rapeleir cest vendage ou aleir encontre,

en tout ou en partie, nos volons et nos obligons que li desourdis doiens

nos puist escommenier, sens forme de droit a wardeir, ou cil qui doiens

seroit de la crestientei de Longuion après lui. Et nos, Jehans, cureis de

Vesins. doiens de la crestientei de Longuion, et nos Jaques, prestes de

m Sain Ligier, desourdit, a la requeste et a la proiere de Watrin et Abilette

sa femme desour nomnieis, avons mis nos saes a ces présentes lettres, en

tesmongnage de veriteit. Les queies furent faites et donees en lan que li

miliaires courroit par mi dous cens quatrevins et quatre ans, on mois de

Février.

XV.

20 Arembour, veuve de Ponsart, et ses enfants, vendent à l'abbaye d'Orval,

pour soixante sous tournois, leur part du moulin de Cussigny.